I Expresse. batē. vt. s. e. cū ad nēam. s. nec religiosus tacite pñsus. vt hic. et. j. e. in dēnitatibus. in p. vbi i ab batissa vel priorissa idem dicitur. et tñ per tacitā. pñsioez bñ ē quis monachus. et votum solēnsat. j. de voto. c. vno

non aut solus habitus s. pñsio facit monachū. s. d. regu la. porrectum. Talē autē pñsionē in scriptis facere debēt vt obuiet illis si postea reclamaret pñua scriptura. xv. ij. q. i. omnes femine. i. q. vij. saluberrimū.

Peritū. olim nō erat irritū ipō iure. sed irritandū. pñsentiā. s. e. cū causam. Nouicij. nedum tacite pñssi. et min⁹ sūt obligati nouicij q. pñt ad secluz remeare. nisi ap

lē ad quā nouicij eligunt i terdū talē in secularib⁹ vel regularibus ecclij seligi mi

Omnino pñbent. Idē. q. m expediat cōcor dare iura iurib⁹. et eorum corectiones si sustineri va leant euitari. Decretalem felicis recordationis inno cētij pape tercij pdecesso ris nostri. q. inuit sub ea forma posse in electōibus ppromitti. ut ppromissarij secreto et sigillari volunta tibus omniū inquisitis il lū in quē maior 7 sanior p capituli consenserit elige re teneantur. declaramus

drali ecclesie. forte seculari. tamen tan. 7 goff. ibi dixerunt q. barboien. cathedral ecclesia ibi erat regularis. sicut ml te in anglia. s. ber. ibi videt tenere contrariū in tercia glo. vnde in consecratione religiosus dicit. et religiosior abba te et epūs monachos ad professionem recipit vt abbas. i aut. de san. epis. §. iubemus. et facit ad h. s. de vo. et vo. redem. ex multa. et qd no. de capel. mona. c. ij.

Qdm expediat. forma electionis tradita per decre. s. e. cū dilecti. non est sublata per sequēs conciliū. quia ppter. h. dicit. Et no. ex hoc principio inspiciendū quid ex pedit. s. pe. di. i. aliud. xi. q. i. aliud. s. d. vo. et vo. redē. mag ne. et pñue expedientia vtilitatem respicit. vt ibi patet.

Sustineri valet. reprobentur hic illi q. volunt su stinere iura que penitus sunt correcta. vbi ergo apparet d corectione non sustineāt. als sustineāt. ad idē. l. de iof. test. si qñ. et. s. e. ecclia vñ. ij.

Decretalē. s. e. t. cū dilecti. ista parte ex scrutinio. et p q Inquisitis. est gō forma tñ ex ppromisso. vt hic patz. sed principalius dicitur ista forma ppromissi. sed detmia ti. Et si bene aduertatur. ista hodie est melior et expediti or forma iudicio meo quā hodie hēmus. non enim volunt canonici libere ius suum in alios transferre. et dare illis pntem proficiendi prelaturam. per formā scrutiniij graue pcedere. nec omnes bene sciūt illā suare imo et boni iuri ste practicā ignorātes in ea deficiūt. expedientius ergo ser uabitur ista forma.

Capituli. no. quia sec⁹ si dicere de maiori parte eligentiū. et ppromissarij illū elegisset quē maior ps nūero nō maior capitli noīa s. q. tñ electō est. l. ij.

nulla. s. e. si cui. qz ppter. dicebat enī quidā. qz forma il
la sublatā erat per decre. qz ppter. et hvi
debatu tenere host. in predi. decre. in prin. q dicebat di
uersas electionū formas. vt. s. e. cū dilecti. et ptea ibi tres
tū forme vel in alios due approbati videntur. et ptea ibi
dī. aliter electio facta non valeat. Sed pstrarium verū. vt
hic videt. et pterea ista est forma cōpromissi. sed euz cer
ta determinatione
vt. s. dixi.

De prius. i. siē
poterat ante cōcili
ū. qz ppter. pcciliū
tū. et decre. fuerunt
eiusdē auctoris.

Quoniam nō deceat
at. accedēs ad
se. ap. p instruē
do negotio electōis
per decre. cupiētē
eūdo hac de cā stā
do. et cōdō itegre
preter quotidianas
distributiones pec
pit fructus benefi
ciorum qz percipere
posset in ipsa ecclia
residendo. Et nō.
et hoc principio i
spici qd deceat qd
pprie honestatē re
spicit. s. d. p. r. v. o.
redem. magne. nec
enim est honestum
officium suū alicui
fore damnosū. i. iij.
q. iij. s. item in cr
minali. s. v. eturis.
s. de Rep. statutus.
in fi. ff. de furē. l. si
fuit cōis. ff. ad vel.
l. ij. s. i. l. de admi
ni. cu. cum quidam
s. de fideiul. puenit. cū si.

Iurta. nota qz per hāc lēam dico qd talis ē casus q ins
truenē vadat. nō astrictus per dec. cupiētē. puta qz nō
est ecclia cathedralis nec regularis. vel si est talis appella
tio vel immediata subiectō. nō deuoluit hīs casibus. euz
nō hēat locū decre. cupiētē. g. nec istius decre. pziilegiū
um. p istā lēam. et pcor. qd dicit. i. e. si post. ij. Reū.

Constitōem. s. e. cupiētē.

Residentes. pcor. s. de ele. nō resi. ex parte.

Residēdo. pone hāc ecclia boni. pziilegiū qz canonici ipsi
us ecclie percipiāt fructū beneficiū suoz q hnt in alijs ecclis i
boni. ecclia residēdo. vel hz ipse q vadit. p instruēdo negotio
pziilegiū qz recipiat fructū tales. s. de Rep. c. vl. bos isto ca
su percipiet. hoc vult dicere lēa.

Exceptis. q nec dāt studētib⁹ in theologia. s. de pbē.
licet. nec dantur pntibus qui non intersunt horis canoni
cis. s. de ele. non resi. c. vno. et licet ista cōstitutō fingat ip
sum pntem. non fingit ipsum diuinis officijs interessentē
habeat g. qd pntis hret qui diuinis officijs non interesset.
vt in predi. c. vno. qd etiam ē. cum dicat. distributiones
quotidianas concedi hīs qui prosequuntur vtilitatem. et
ibi soluitur. **Propterea. nota legē p instruendo ne**

gocio electōis. iurta predictā pte. et facit ad id qd dicit
Hac de causa. si g. facta instructione et finito glo. ij.
negocio sua voluntate vel pro aliorum suozum negotiozū
expeditione maneret in curia. tunc cessabit pziilegiū s. et ē
huic sile qd dicit lex. qz nō de reipublice cā abesse dicit is
qui pziij comodi causa in legatione est. ff. et quibus cau.
ma. l. non vere. sed postea ex quo redire inciperet pptereret

ueniendo eādē. ibidem
hac de cā morando. et ad
ipsas ecclesias redeūdo ac
si personalit i eisdē ecclis
residerēt. nō obstantib⁹ qb⁹
libet p̄suetudinib⁹ vel sta
tutis p̄uilegijs qbuscūqz p
q̄ p̄missoz effcūs possz quo
modolibet impediri.

Idem.
Heo qui contra ele
ctū vel postulatū seu
pmouēdū ad aliquā dig
nitatē iter ceta que obicit
euidētem notoriū seu ec
clesiarū iparū p̄trarijs. seu
manifestū scientie vel aliū
psone defcū opponit. ipsi
us defcūs oppositō l. e. q̄li
tas nequnt postea reuoca
ri. Lū enī opponēs si qd d
defectu opposuit hmoi de
stitui veritate contingat a
p̄secutōne cāe dbeat oīno

contigat. et qd ibi nō. **H**ec decre. bene facit ad questionē
de qua querebat olim gar. in decre. cupiētē. an due perso
ne de opponētibus q vadūt. p instruendo negotio ad cur
riā debeāt cōtribuere ad expensas. **F**iat qd inter eos pue
nit. ff. de po. l. i. s. si puenit. **S**i nil erat puentum dicebat
iudicis arbitrio relinquendū p̄satis labore et facultatib⁹
mittentū et missozū. cū ista decre. pziilegiat eos in fru
ctibus percipiēdis. **S**atis arbitrabit iudex eos conferre de

Heo q̄ p̄tra. **I**s q̄ opponit euidētem defectū bere.
scie vel psone q̄ pmouendum ad aliquā dignitatem
penitēre nō p̄. cām reddit. **P**romouenduz. ista g.
tria sunt paria pcor. s. e. vt circa. **E**t nō. qz dicit dignitatē
et idē dicit. s. e. si forte. et idē. j. de s. si. p̄tōz. p qd appare
ret qz decre. illa. si forte. nō hz locū in alijs beneficijs vt ibi
n. **M**anifestū. ista enī quo ad casū n̄m sūt sino. dicit.
nā. et idē designāt. vt. j. de s. sig. p̄tōz. **O** del eius q̄
litat. **I**s vult dicere. is qui opposuit forte vult obiectū reuo
care vnde cū opposuisset euidētem defcū scie vel psone di
cit qz vult instare alijs obiectis et recedere ab illo. vel n̄ re
uocat obiectū sed q̄lirat. vñ nūc vult simplr dicere qz pa
titur defectū. sed reuocat id qd dixerat qz defect⁹ erat et
uidēs. istud ē reuocare q̄liratē tū. et neutrū p̄ vt hic videt

et s. pziilegiū. re
dit enī in t̄mer qd
ob hāc cāz fec. et est
sile huic qd dī de
teste. s. e. li. de Rep.
statutū. in fi. cū sūt
concor.

Effectus. puta
qz est statutū p̄ue
vel pziilegiū in ec
clesia qz quacūqz
de causa quis abste
etiā si vtilitatem ec
clesie p̄sequat̄ n̄ p
cipiat. **Q**uid si talē
consuetudinē p̄sta
tutus iurauerit. nō
credo qz tunc locuz
habeat s. pziilegiū
um. qz iuramentū
illd seruari potest
sine periculo anime.
s. de iur. iur. si vero
et quia s. non dispē
sat p̄tra iuramentū
vt. s. d. Rep. cū aliq
bus. cū suis si. nec
ob. si sustulit statu
tum vel p̄suetudiez
qd est p̄ncipale.
ergo et iuramentū
de illo seruādo qd
est accessorium. tol
le enim instantiam
s. de iureiur. cum

A Excludi vt. s. e. si forte, **I**ceat mutare consiliū in alii
B Defecisset. s. e. ti. c. i. **U**s de mentū. j. de re. iur.
C Denitete. vt sic sibi non li^o mutare. cū suis pcor. ad
idē. s. de elec. publicato. nā et qd semel placitū nō potest
amplius displicere. vbi versatur alterius interesse. j. d. re.
iur. q. semel. nisi in casibus in quibus iura penitentiam et
variationem admittunt quozum aliquos ibi nota. r. ē si hē
huic. s. . . e. ti. vt qd
duas. **Q**uid dices

pone. pmouendus
consentit q. oppo
nens renūciat obie
ctui vel qualitati
obiectus. iudex nō
consentit. nunquid
hoc poterit oppo
nens. et videtur q.
nō. quia quos pcor
pbiher. rē. ff. d. po
stulan. l. quos pcor
toz. et pcor. s. d. ex
cep. c. antepenult.
maxime cū i hmoi
electōib⁹ exuberet
iudicis officiu. s.
de elec. cum nobis
olim. cū si. **I**n pziū
videtur per hanc li

lram. q. dicit in pziū dicitū eius ptra quē. rē. et quilibet pfe
nūciare iuri p se introducto. s. de regu. ad apostolicā. l.
de legi. q. fauor. j. d. re. iur. q. ob gram. satis videretur p p
ma iura. et maxime ea ratōe. quia si pberur talis obiectus
pmouendus statim d3 repelli. q. ipse huic iuri renūciare
non possit. cū istud ius lz ei faueat si non pbarur obiect⁹.
tū ei nocet si fuerit. pbarū. et sic videtur renūciare nō pos
se huic iuri inuito iudice. et facit qd dixi. s. e. si forte.

A canonici ipubes ad electiones nō vo
catus nō agit de contemptu nō pffessi cū
pffessis. vel pueris laici cū clericis electōib⁹ interesse nō s̄bēt
emanauit primum dictū ad declarationem eozū q. no. vj
cen. rā. gof. ber. et moderni. de eta. et q. ex rōe. Secundū
ad declarationē eozū q. no. ber. et inno. et hosti. de insti. c. ij
et abbas. c. ti. in genesi.

Epi. qd de inferiorib⁹ digni⁹ ribus iuribus qb⁹ ar
guimus a verbis. j. de pziū. si pp. i. rē. in si. cū si. videre⁹
q. in inferioribus secus. cū si de inferioribus idem voluit
feri intelligi. id expressisset. s. de deci. ad audientiaz. l. dtra
puto. cū rō. c. que. j. sequit⁹ sit generalis. nec ibi repetat⁹ de
epō cū dicit ad prestandū in electione suffragium rē. et s̄
bene pbarur. j. e. indemnitatibus. in pziū.

Pupillari. q. est in mare minor. riiij. an. in feia minor.
rñ. nec distinguimus. an malicia suppleat. sicut nec in fini
enda tutela. l. qñ tu. vel cu. l. indecoz. insti. quib⁹ mo. fi.
tu. in pziū. lz sec⁹ in m̄imonia. vt. s. de despō. impu. pube
ref. vbi de s̄. ad idē. j. e. indēnitatib⁹. in pziū.

Qua ecclia. no. q. minor. riiij. an. d3 idoneus ad b̄ficiū
um. etiā ad canonicatū cathedralis ecclie. de hoc. s. de pre
ben. sup. mozdinata. et. s. e. li. de l̄p. si eo tpe.

Contemptu. qd alias cassationē inducit. et plus in ele
ctōe nocet. q. m multoz ptradictō. s. e. venerabilis. et. c.
bone. ris scripti. que deficiēte iure scripto allegari

Rationis. p̄. vij. di. frustra. et. ix. di. sana q. p
Duā. pe. s. e. vt qd. lex enī est omne quod rōne consi
sit. i. disti. consuetudo. et seneca **S**i vis tibi omnia subice

re. te subicias rationi.

Discretionē. iij. q. vij. s. tria⁹ fal. mo. l. i. et p hāc lraz
dico idē de furioso. p pcedm. s. tria. et. xv. q. i. s. ne itaqz
de suc. ab intest. cū dicit⁹. ff. de iureiur. l. illd. cū nec tales
m̄imonia carnale p̄trahere p̄fir. de spō. dicit⁹. riiij. q. vij
negz furiosus. nec religionē vouere. de regula. sicut. j.
Suffragiū. ff. de iur. imuni. l. ij. s. impuberes. **E**t dicit

de p̄tēptu p̄qri aut electō
nē eādē ipugnare n̄ potes
cū tā iuris quam rōnis eri
stat vt tales cū discretōne
careant ad prestandum in
electione suffragium nulla
tenus admittantur. **I**n
ecclesijs qz regularibus
vel monasterijs h̄ij qui nō
sunt tacite l' expresse pffessi
nō debent cū pffessis l' p̄i
si laici cū clericis electōib⁹

De cor vi. ex pte. l. d
ter indignū nobis
videtur cum q̄ sta
bilem mentem non
dum adeptus ē pp
ter p̄uilegia mili
tū sapientuz hoim
iura tractate. l. d
testa. mili. l. vl. r mi
nores spoztulas d
curionuz accipiūt.
suffragium tamē in
ter alios nō afferūt
ff. d. decur. l. spurij
s. minores. et si p̄n
ceps det veniā era
tis minoribus non
vide⁹ p̄cessisse q. si
ne decreto alienēt.
vel citra p̄fēz era
tē liberā admistra
tionem habeāt. l.

De h̄ijs qui ve. era. impe. Leos. isti enī accusare nō p̄nt nec
testificari. ij. q. i. prohibētur. iij. q. iij. c. i. nec testā facere.
ij. q. vi. s. diffinitua. et talis p̄ona est ad maluz. ij. q. i. c. i.
et est bec lra p̄ tan. et bar. bur. qui dixerunt in questōe do
minicali que incipit. tutor cuiusdam. q. si p̄on⁹ maior. vij.
annis p̄ntat vnum. et tutor eius alium p̄ferretur presenta
tus a pupillo. p̄ eis facit. rvi. q. vij. decernimus.

Hij q. i. fies vel monachi. nec distinguo in h̄ijs an sint
clerici. put distinguūt in puerf. vt. j. dicit.

Tacite. **I**n electis autē requiritur expressa pffessio. s. e
nullus. sic. j. e. indēnitatibus. in pziū. Nouitij g^o nō admit
tunt. et sic tenebat abbas in glo. in pziū. alias ad s̄. ff. de
sta. liber. l. statuliberū. licet tales gaudeāt p̄uilegio canonis
vt. j. de sen. exō. religioso. tamen nō sunt veri religiosi. vt
ibi. laici. de pueris g^o bic loquitur. monachi er
n. **C**ouersi gov l' fratres pffessi indistincte admittūt. ad
hoc. de ar. cum olim. de sen. ex. canonica. rvi. q. i. gñalit. xc
ij. di. a subdiacono. bodie secus. qd die vt in cle. de eta. r
qua. vt h̄ij qui. i. rē.